
Smlouva o poskytnutí příspěvku
pro Krkonošské muzeum - Památník zapadlých vlastenců v Pasekách nad Jizerou

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění mezi

Správou Krkonošského národního parku
Dobrovského 3 
543 01 Vrchlabí 
IČ: 00088455
Bankovní spojení: 
zastoupenou: PhDr. Robinem Bohnischem, ředitelem 
(dále jen „provozovatel11)

a

Obcí Paseky nad Jizerou
Paseky nad Jizerou č.p. 242 
512 47 Paseky nad Jizerou 
IČ:00580791
Bankovní spojení:  
zastoupenou: Hanou Růžičkovou, starostkou 
obce (dále jen „přispěvatel")

I. Preambule

1. Krkonošské muzeum - Památník zapadlých vlastenců byl vybudován paseckými 
nadšenci v roce 1958 a jeho expozice jsou věnovány především památce písmáka a 
houslaře Věnceslava Metelky a historii života v obci Paseky nad Jizerou. Od roku 1980 
je zřizovatelem Památníku Správa KRNAP. Od r. 2004 slouží zároveň jako informační 
středisko Správy. V zájmu zachování provozu Krkonošského muzea - Památníku 
zapadlých vlastenců uzavírají smluvní strany dobrovolně tuto smlouvu o poskytnutí 
příspěvku.

2. Touto smlouvou se přispěvatel zavazuje za dále stanovených podmínek každoročně 
poskytnout finanční příspěvek na provoz muzea a provozovatel se zavazuje dodržovat 
podmínky jeho využití.

II. Náplň spolupráce a podmínky poskytnutí příspěvku

1. Provozovatel bude zajišťovat provoz Památníku zapadlých vlastenců v souladu s jeho 
zaměřením a s ohledem a na platné povinnosti vyplývající ze zákona č. 122/2000 Sb., o 
ochraně sbírek muzejní povahy. Jedná se zejména o zajištění odborného ošetření 
sbírkových předmětů, odbornou garanci sbírkotvorné a prezentační činnosti, provoz 
informačního centra poskytujícího informace o Krkonošském národním parku, obci 
Paseky a jejím okolí.

2. Muzeum bude pro veřejnost otevřeno: celoročně od úterý do neděle od 9.00 do 16.00 
hodin. V listopadu bude Památník uzavřen. Správa KRNAP bude veškeré změny 
denní provozní doby vždy konzultovat se zástupci obce a snažit se vyhovět jejich 
požadavkům a připomínkám.

3. Přispěvatel poskytne provozovateli 2x ročně příspěvek na provoz muzea ve výši 85 000 
Kč, a to na základě faktury se splatností 30 dní vystavené Správou KRNAP k 30.6. a 
30.11. daného kalendářního roku. Příspěvek bude poskytnut bankovním převodem na 
výše uvedený účet provozovatele.

1

1



4. Provozovatel je povinen poskytnutý finanční příspěvek použit hospodárně a pouze na 
úhradu provozních či osobních nákladů souvisejících s činností Krkonošského muzea - 
Památníku zapadlých vlastenců v Pasekách nad Jizerou. Provozovatel je povinen 
umožnit přispěvateli provedení kontroly dodržení účelu a podmínek použití příspěvku a 
poskytnout mu k tomu potřebnou součinnost.

5. Provozovatel je povinen vhodným způsobem uvádět, že přispěvatel finančně podporuje 
jeho činnost. Každá ze stran na svůj web umístí odkaz na webové stránky druhé strany 
smlouvy.

6. Pokud provozovatel poruší výše uvedenou provozní dobu a muzeum bude pro veřejnost 
uzavřeno na více než 10 dnů v kalendářním roce, snižuje se příspěvek přispěvatele za 
každý další den uzavírky o 500 Kč.

7. Obec poskytuje příspěvek zcela dobrovolně.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran anebo výpovědí učiněnou 

kteroukoliv ze smluvních stran. Písemná výpověď musí být doručena druhé smluvní 
straně do 30.6. kalendářního roku a je účinná vždy ke konci daného kalendářního roku.

3. Pokud provozovatel poruší svoje povinnosti uvedené v bodu II. 1., je přispěvatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit a provozovatel je povinen vrátit druhé smluvní 
straně v daném kalendářním roce poskytnutý příspěvek v termínu do konce 
kalendářního roku na bankovní účet přispěvatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

1. Tato smlouva vstupuje v platnost podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se zveřejněním smlouvy a nezbytných údajů 
souhlasí a dohodly se, že zveřejnění zajistí provozovatel.

2. Uzavření smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem Obce Paseky nad Jizerou dne 
13.3.2025 usnesením č. 13/2025 .

3. Tato smlouva může být měněna pouze číslovanými písemnými dodatky, 
odsouhlasenými oběma stranami dohody. Současně může být ukončena vzájemnou 
dohodou smluvních stran.

4. Smluvní strany se zavazují se vzájemně informovat o změně bankovního spojení, osoby 
statutárního zástupce a dalších zásadních změnách, které by mohly významně ovlivnit 
hospodaření s poskytnutým příspěvkem, a to bez zbytečného odkladu.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení.

Ve Vrchlabí 2 A -03- 2025 V Pasekách nad Jizerou /f ?'

III. Trvání smlouvy

IV. Závěrečná ustanovení

Za správnost:

č. 12:

1
1

1


		2025-03-31T08:20:18+0200
	Eva Kúřilová




